
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 01.06.2018 № 1459 

 

 г. Магадан  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование доступной среды в муниципальном образовании «Город 

Магадан» на 2014-2018 годы»  

 

В целях приведения объемов финансирования программных 

мероприятий в соответствие с решением Магаданской городской Думы от 

27.12.2017 № 94-Д «О бюджете муниципального образования «Город 

Магадан» на 2018 год», во исполнение постановления мэрии города 

Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на 

территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь 

статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование доступной 

среды в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2014-2018 годы», 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 08.11.2013            

№ 4844, следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы «Формирование доступной среды в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2014-2018 годы» изложить 

в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Общий объем финансирования Программы составляет 

50 602,260 тысяча рублей в том числе: 

2014 год – 11 713,900 тысяч рублей; 

муниципальной 

программы 

2015 год – 6 361,400 тысяча рублей; 

2016 год – 12 592,081 тысячи рублей; 

2017 год – 17 950,579 тысяч рублей; 

2018 год – 1 984,300тысячи рублей. 



2 

   

В том числе: 

Средства бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» – 16 995,628 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год – 7 112,200 тысяч рублей; 

2015 год – 3 798,300 тысяч рублей; 

2016 год – 1 334,881 тысячи рублей; 

2017 год – 2 765,947 тысяч рублей; 

2018 год – 1 984,300 тысячи рублей. 

Иные источники финансирования – 33 606,632 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 4 601,700 тысяча рублей; 

2015 год – 2 563,100 тысячи рублей; 

2016 год – 11 257,200 тысяч рублей; 

2017 год – 15 184,632 тысяч рублей. 

Из них: 

Средства федерального бюджета – 29 780,515 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 4 601,700 тысяча рублей; 

2015 год – 2 363,100 тысячи рублей; 

2016 год – 8 810,800 тысяч рублей; 

2017 год – 14 004,915 тысячи рублей. 

Средства областного бюджета – 3 820,285 тысяч рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год – 200,0 тысяч рублей; 

2016 год – 2 446,400 тысяч рублей; 

 

2017 год – 1 173,885 тысячи рублей. 

Внебюджетные источники – 5,832 тысяч рублей, в том 

числе: 

 2017 год – 5,832 тысяч рублей. 

1.2. Изложить раздел 3 «Целевые индикаторы и ожидаемый 

социально-экономический эффект от реализации Программы» в новой 

редакции: 

«Реализация программных мероприятий позволит повысить уровень 

доступности инвалидам и маломобильным группам населения ко всем 

сферам жизнедеятельности. 

Оценка ожидаемой социальной эффективности Программы будет 

определяться на основании достижения плановых значений целевых 

индикаторов. 



3 

   

№ 

п/п 
Наименование индикатора 

Е
д

и
н

и
ц

а 

и
зм

ер
ен

и
я 

Плановые значения индикатора 

на 

2014 

год 

на 

2015 

год 

на 

2016 

год 

на 

2017 

год 

на 

2018 

год 

1 

Доля объектов социальной 

инфраструктуры, в которых 

проведены работы по адаптации 

для обеспечения доступности 

инвалидам объектов и 

предоставляемых на них услуг, из 

общего количества объектов, 

включенных в реестр, 

утвержденный постановлением 

мэрии города Магадана от 

20.12.2013 № 5517 «Об 

утверждении реестра объектов 

социальной инфраструктуры и 

услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения» 

% 50 55 60 20 14 

2 

Доля жилых домов инвалидов-

колясочников, оборудованных 

пандусами в общем количестве 

жилых домов инвалидов-

колясочников, обратившихся за 

установкой пандуса 

% 0 15 0 0 0 

3 

Количество инвалидов, 

вовлеченных в культурные и 

физкультурно-оздоровительные 

(спортивные) мероприятия 

чело

век 
700 800 850 900 950 

4 

Количество детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов, 

получающих специализированное 

(коррекционное) образование, 

услуги дополнительного 

образования 

чело

век 
75 90 120 150 170 

1.3. Изложить раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» в новой 

редакции: 

«Реализация программных мероприятий осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

источников финансирования. 

 



4 

   

Исполнитель 

Программы 

Объем финансирования (тыс. руб.), 

в том числе по годам: 

В
се

го
 з

а 

п
ер

и
о
д

 

д
ей

ст
в
и

я
 

П
р
о
гр

ам
м

ы
 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана, его 

структурные 

подразделения и 

подведомственны

е учреждения 

6643,400 4161,000 1522,400 0,000 250,000 710,000 

в том числе 

местный бюджет 
4787,000 3345,000 482,000 0,000 250,000 710,000 

иные источники 

финансирования 

(федеральный 

бюджет) 

1656,400 816,000 840,400 0,000 0,000 0,000 

иные источники 

финансирования 

(областной 

бюджет) 

200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана и его 

подведомственны

е учреждения 

21330,599 240,000 430,700 9251,340 10944,259 464,300 

в том числе 

местный бюджет 
2453,167 120,000 99,400 440,540 1328,927 464,300 

иные источники 

финансирования 

(федеральный 

бюджет) 

18366,600 120,000 331,300 8810,800 9104,500 0,000 

иные источники 

финансирования 

(областной 

бюджет) 

505,000 0,000 0,000 0,000 505,000 0,000 

иные источники 

финансирования 

(внебюджетные 

источники) 

5,832 0,000 0,000 0,000 5,832 0,000 



5 

   

Исполнитель 

Программы 

Объем финансирования (тыс. руб.), 

в том числе по годам: 

В
се

го
 з

а 

п
ер

и
о
д

 

д
ей

ст
в
и

я
 

П
р
о
гр

ам
м

ы
 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Управление 

культуры мэрии 

города Магадана и 

его 

подведомственны

е учреждения 

6215,600 390,000 157,600 0,000 5668,000 0,000 

в том числе 

местный бюджет 
1311,800 315,000 78,800 0,000 918,000 0,000 

иные источники 

финансирования 

(федеральный 

бюджет) 

4333,300 75,000 78,800 0,000 4179,500 0,000 

иные источники 

финансирования 

(областной 

бюджет) 

570,500 0,000 0,000 0,000 570,500 0,000 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

туризму мэрии 

города Магадана и 

его 

подведомственны

е учреждения 

3359,200 2919,200 100,000 0,000 170,000 170,000 

в том числе 

местный бюджет 
1849,600 1459,600 50,000 0,000 170,000 170,000 

иные источники 

финансирования 

(федеральный 

бюджет) 

1509,600 1459,600 50,000 0,000 0,000 0,000 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана (МБУ 

города Магадана 

«Горжилсервис») 

2447,400 0,000 0,000 2447,400 0,000 0,000 

в том числе 

местный бюджет 
1,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 



6 

   

Исполнитель 

Программы 

Объем финансирования (тыс. руб.), 

в том числе по годам: 

В
се

го
 з

а 

п
ер

и
о
д

 

д
ей

ст
в
и

я
 

П
р
о
гр

ам
м

ы
 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

иные источники 

финансирования 

(областной 

бюджет) 

2446,400 0,000 0,000 2446,400 0,000 0,000 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

(МБУ города 

Магадана 

«Горсвет», МБУ 

города Магадана 

«ГЭЛУД») 

9165,161 2886,200 3827,300 893,341 918,320 640,000 

в том числе 

местный бюджет 
5853,761 1443,100 2778,300 893,341 99,020 640,000 

иные источники 

финансирования 

(федеральный 

бюджет) 

3213,000 1443,100 1049,000 0,000 720,915 0,000 

иные источники 

финансирования 

(областной 

бюджет) 

98,400 0,000 0,000 0,000 98,385 0,000 

Департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе 

местный бюджет 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Мэрия города 

Магадана (МБУ 

города Магадана 

«Центральная 

диспетчерская 

служба 

1440,900 1117,500 323,400 0,000 0,000 0,000 



7 

   

Исполнитель 

Программы 

Объем финансирования (тыс. руб.), 

в том числе по годам: 

В
се

го
 з

а 

п
ер

и
о
д

 

д
ей

ст
в
и

я
 

П
р
о
гр

ам
м

ы
 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

городского 

пассажирского 

транспорта») 

в том числе 

местный бюджет 
739,300 429,500 309,800 0,000 0,000 0,000 

иные источники 

финансирования 

(федеральный 

бюджет) 

701,600 688,000 13,600 0,000 0,000 0,000 

Итого по 

Программе 
50602,260 11713,900 6361,400 12592,081 17950,579 1984,300 

в том числе 

местный бюджет 
16995,628 7112,200 3798,300 1334,881 2765,947 1984,300 

иные источники 

финансирования, 

в том числе 

федеральный 

бюджет 

29780,515 4601,700 2363,100 8810,800 14004,915 0,000 

иные источники 

финансирования, 

в том числе 

областной 

бюджет 

3820,285 0,000 200,000 2446,400 1173,885 0,000 

иные источники 

финансирования, 

в том числе 

внебюджетные 

источники 

5,832 0,000 0,000 0,000 5,832 0,000 

1.4. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий» 

муниципальной программы «Формирование доступной среды в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2014-2018 годы» в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 



8 

   

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
Ю. Гришан 

 

 

  



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от__01.06.2018 № 1459 

Раздел 7. 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

«Формирование доступной среды в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2014-2018 годы» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

  1. Организационные мероприятия 

1.1. 

Составление плана 

реконструкции и 

капитального 

ремонта социально 

значимых объектов 

(ежегодно) с учетом 

потребностей 

жителей города 

Магадана с 

ограниченными 

возможностями  

2014-

2018 

гг. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города 

Магадана, 

управление по 

делам 

молодежи и 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

В рамках 

текущей 

деятельности 



10 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

связям с 

общественность

ю мэрии города 

Магадана 

1.2. 

Обеспечение 

привлечения 

полномочных 

представителей 

общественных 

объединений 

инвалидов для 

подготовки и 

принятия решений, 

затрагивающих 

интересы инвалидов 

2014-

2018 

гг. 

Все 

исполнители в 

соответствии с 

паспортом 

Программы 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

В рамках 

текущей 

деятельности 

1.3. 

Организация работы 

межведомственной 

комиссии по 

координации 

деятельности по 

проведению 

паспортизации 

объектов  

социальной 

инфраструктуры, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», на 

2014-

2018 

гг. 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественность

ю мэрии города 

Магадана 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

В рамках 

текущей 

деятельности 



11 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

предмет 

соблюдения 

доступной среды 

для инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

1.4. 

Поддержание в 

актуальном 

состоянии 

городского банка 

данных о детях-

инвалидах 

дошкольного и 

школьного  

возрастов (на основе 

данных ежегодного 

мониторинга 

положения детей-

инвалидов) 

2014-

2018 

гг. 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

В рамках 

текущей 

деятельности 

2. Мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп населения к объектам социальной, 

транспортной и инженерной инфраструктуры  

2.1. 

Адаптация 

учреждений 

социальной сферы 

для доступности 

инвалидам и 

маломобильным 

группам населения 

(приобретение, 

2014-

2018 

гг. 

Управление 

культуры 

мэрии города 

Магадана, 

департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана, 

33 067,299   4 261,200   1 878,200   9 251,340   16 662,259   1 014,300   
Всего, в том 

числе: 



12 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

установка средств  комитет по  

 

ориентации для 

инвалидов 

(пандусов, 

поручней, 

подъемных 

устройств, 

сенсорных дверей, 

расширение 

дверных проемов и 

др.)), в том числе: 

 

физической 

культуре, 

спорту и 

туризму мэрии 

города 

Магадана, 

управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественност

ью мэрии 

города 

Магадана 

6 320,067   2 190,600   377,700   440,540   2 296,927   1 014,300   
Местный 

бюджет 

25 465,900   2 070,600   1 300,500   8 810,800   13 284,000   0,000   

Иные 

источники 

финансирова

ния 

(федеральны

й бюджет) 

1 275,500   0,000   200,000   0,000   1 075,500   0,000   

Иные 

источники 

финансирова

ния 

(областной 

бюджет) 

5,832   0,000   0,000   0,000   5,832   0,000   

Иные 

источники 

финансирова

ния 

(внебюджетн

ые 

источники) 

2.1.1

. 

Учреждения 

культуры 

2014, 

2015, 

2017 

гг. 

Управление 

культуры мэрии 

города 

Магадана и его 

подведомственн

ые учреждения 

6 215,600   390,000   157,600   0,000   5 668,000   0,000   
Всего, в том 

числе: 

1 311,800   315,000   78,800   0,000   918,000   0,000   
Местный 

бюджет 



13 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

    

570,500   0,000   0,000   0,000   570,500   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия (областной 

бюджет) 

4 333,300   75,000   78,800   0,000   4 179,500   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия 

(федеральный 

бюджет) 

2.1.2

. 

Образовательные 

учреждения 

2014-

2018 

гг. 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана и его 

подведомственн

ые учреждения 

21 328,599   240,000   430,700   9 251,340   10 944,259   462,300   
Всего, в том 

числе: 

2 451,167   120,000   99,400   440,540   1 328,927   462,300   
Местный 

бюджет 

505,000   0,000   0,000   0,000   505,000   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия (областной 

бюджет) 

18 366,600   120,000   331,300   8 810,800   9 104,500   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия 

(федеральный 

бюджет) 



14 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

    
5,832   0,000   0,000   0,000   5,832   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия 

(внебюджетны

е источники) 

2.1.2

.1. 

Кредиторская 

задолженность за 

выполненные 

работы в 2017 году 

по адаптации 

образовательных 

учреждений 

2018 

г. 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана и его 

подведомственн

ые учреждения 

2,000   0,000   0,000   0,000   0,000   2,000   
Местный 

бюджет 

2.1.3

. 

Спортивные 

объекты и 

учреждения 

комитета по 

физической 

культуре, спорту и 

туризму мэрии 

города Магадана 

2014-

2015 

гг. 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

туризму мэрии 

города 

Магадана и его 

подведомственн

ые учреждения 

3 019,200   2 919,200   100,000   0,000   0,000   0,000   
Всего, в том 

числе: 

1 509,600   1 459,600   50,000   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 

1 509,600   1 459,600   50,000   0,000   0,000   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия 

(федеральный 

бюджет) 

2.1.4 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

мэрии города 

Магадана 

2014-

2015, 

2017-

2018 

гг. 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественность

ю мэрии города 

Магадана, его 

2 085,900   712,000   773,900   0,000   50,000   550,000   
Всего, в том 

числе: 

1 045,500   296,000   149,500   0,000   50,000   550,000   
Местный 

бюджет 



15 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

   

подведомственн

ые учреждения 

840,400   416,000   424,400   0,000   0,000   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия 

(федеральный 

бюджет) 

200,000   0,000   200,000   0,000   0,000   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия (областной 

бюджет) 

2.1.4

.1. 

Кредиторская 

задолженность за 

выполненные 

работы в 2014 году 

по адаптации 

учреждений  

2015 г 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественность

ю мэрии города 

Магадана, его 

подведомственн

ые учреждения 

416,000   0,000   416,000   0,000   0,000   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия 

(федеральный 

бюджет) 

2.2. 

Адаптация для 

инвалидов и 

маломобильных 

групп населения  

дорожно-уличной  

сети вблизи 

социально 

значимых 

объектов 

(оборудование  

2014-

2018 

гг. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города 

Магадана (МБУ 

города 

Магадана  

8 236,101   2 886,200   3 541,100   893,341   586,460   329,000   
Всего, в том 

числе: 

5 221,001   1 443,100   2 492,100   893,341   63,460   329,000   
Местный 

бюджет 



16 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

 

уличных пандусов,  

пешеходных  

переходов, 

обустройство 

внутриквартальны

х лестниц 

колясочными 

съездами, 

оснащение и 

установка 

светофоров для 

инвалидов по 

зрению, оснащение 

тротуаров, 

пешеходных 

переходов, 

остановок 

специальными 

цветными или 

рельефными 

направляющими) 

 

«Горсвет», МБУ 

города 

Магадана 

«ГЭЛУД») 

62,785   0,000   0,000   0,000   62,785   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия (областной 

бюджет) 

2 952,315   1 443,100   1 049,000   0,000   460,215   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия 

(федеральный 

бюджет) 

2.3. 

Оснащение 

автомобильного 

транспорта общего 

пользования 

световым табло, 

номерными 

табличками для 

маломобильных 

граждан с  

2014-

2015 

гг. 

Мэрия города 

Магадана (МБУ 

города 

Магадана 

«Центральная 

диспетчерская 

служба 

городского 

пассажирского  

469,800   442,500   27,300   0,000   0,000   0,000   
Всего, в том 

числе: 



17 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

 

нарушением слуха и 

зрения 

 

транспорта») 
443,200   429,500   13,700   0,000   0,000   0,000   

Местный 

бюджет 

26,600   13,000   13,600   0,000   0,000   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия 

(федеральный 

бюджет) 

2.3.1

. 

Кредиторская 

задолженность за 

выполненные 

работы в 2014 году  

по оснащению 

автомобильного 

транспорта общего 

пользования 

световым табло, 

номерными 

табличками для 

маломобильных 

граждан с 

нарушением слуха и 

зрения 

2015 

г. 

Мэрия города 

Магадана (МБУ 

города 

Магадана 

«Центральная 

диспетчерская 

служба 

городского 

пассажирского 

транспорта») 

296,100   0,000   296,100   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 

2.4. 

Проведение 

мероприятий по 

устройству 

специализированны

х парковочных мест 

для инвалидов 

2015, 

2017-

2018 

гг. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города  

760,085   0,000   286,200   0,000   331,860   142,025   
Всего, в том 

числе: 

463,785   0,000   286,200   0,000   35,560   142,025   
Местный 

бюджет 



18 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

   

Магадана (МБУ 

города 

Магадана 

«Горсвет», МБУ 

города 

Магадана 

«ГЭЛУД») 

35,600   0,000   0,000   0,000   35,600   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия (областной 

бюджет) 

260,700   0,000   0,000   0,000   260,700   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия 

(федеральный 

бюджет) 

2.4.1

. 

Погашение 

кредиторской 

задолженности за 

выполненные 

работы в 2017 году 

МБУ города 

Магадана «ГЭЛУД» 

2018 

г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города 

Магадана (МБУ 

города 

Магадана 

«ГЭЛУД») 

168,975   0,000   0,000   0,000   0,000   168,975   
Местный 

бюджет 

2.5. 

Организация 

сопровождения 

инвалидов-

колясочников при 

транспортировке к 

объектам 

социально-

культурного 

2014 

г. 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественность

ю мэрии города 

Магадана 

2 599,000   2 599,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 



19 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

назначения на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

2.6. 

Приобретение 

общественного 

транспорта, 

адаптированного 

для инвалидов и 

маломобильных 

групп  населения 

2014 

г. 

Мэрия города 

Магадана (МБУ 

г. Магадана 

«Центральная 

диспетчерская 

служба 

городского 

пассажирского 

транспорта») 

675,000   675,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Всего, в том 

числе: 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 

675,000   675,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия 

(федеральный 

бюджет) 

  

Итого по разделу 2 

46 272,360   10 863,900   6 028,900   10 144,681   17 580,579   1 654,300   
Всего, в том 

числе: 

 
15 512,128   6 662,200   3 465,800   1 333,881   2 395,947   1 654,300   

Местный 

бюджет 

 
29 380,515   4 201,700   2 363,100   8 810,800   14 004,915   0,000   

Иные 

источники 

финансирова

ния 

(федеральны

й бюджет) 

  
1 373,885   0,000   200,000   0,000   1 173,885   0,000   

Иные 

источники 

финансирова

ния 

(областной 



20 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

бюджет) 

  
5,832   0,000   0,000   0,000   5,832   0,000   

Иные 

источники 

финансирова

ния 

(внебюджетн

ые 

источники) 

3. Мероприятия по улучшению жилищных условий инвалидов 

3.1. 

Обустройство 

балконов для 

инвалидов в жилых 

домах 

2014-

2018 

гг. 

Департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальный 

инфраструктур

ы мэрии города 

Магадана 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 

3.2. 

Ремонт жилых 

помещений, 

предоставленных 

гражданам с 

ограниченными 

возможностями, 

семьям с детьми-

инвалидами на 

условиях 

социального найма 

2014-

2018 

гг. 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана (МБУ 

города 

Магадана 

«Горжилсервис

») 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 



21 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

3.3. 

Предоставление 

социальных выплат 

на приобретение 

жилых помещений 

инвалидам или 

семьям, имеющим в 

своем составе 

инвалидов, 

использующих в 

соответствии с 

программой 

реабилитации 

(абилитации) кресло 

коляски, 

проживающим в 

жилых домах ранее 

использовавшихся в 

качестве общежитий 

и нуждающимся в 

переселении в 

жилые помещения, 

расположенные на 

первых этажах, в 

порядке, 

утверждаемом 

постановлением 

мэрии города 

Магадана 

2016 

г. 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана (МБУ 

города 

Магадана 

«Горжилсервис

») 

2 447,400   0,000   0,000   2 447,400   0,000   0,000   
Всего, в том 

числе: 

1,000   0,000   0,000   1,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 

2 446,400   0,000   0,000   2 446,400   0,000   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия (областной 

бюджет) 



22 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

3.4. 

Адаптация входной 

группы общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме по адресу: г. 

Магадан, ул. 

Ямская, д.2, с 

учетом 

потребностей 

инвалидов 

(приобретение и 

установка 

подъемной 

платформы, 

устройства 

козырька, 

обустройство 

дверных проемов, 

ремонт входной 

группы, подведение 

электрических сетей 

и подключение к 

подъемнику и др.) 

2017-

2018 

гг. 

Департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальный 

инфраструктур

ы мэрии города 

Магадана 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 

  Итого по разделу 3 

2 447,400   0,000   0,000   2 447,400   0,000   0,000   
Всего, в том 

числе: 

1,000   0,000   0,000   1,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 



23 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

  
2 446,400   0,000   0,000   2 446,400   0,000   0,000   

Иные 

источники 

финансирова

ния 

(областной 

бюджет) 

4. Мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к информации, полноценного образования и досуга, развития их 

творческого и профессионального потенциала 

4.1. 

Организация 

бесплатной 

подписки на газету 

«Вечерний 

Магадан» для 

инвалидов 

2014-

2015 

гг. 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественность

ю мэрии города 

Магадана 

230,600   50,000   180,600   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 

4.2. 

Комплектование 

специализированног

о (аудиокниги) 

книжного фонда и 

других источников 

информации для 

инвалидов в 

муниципальном 

бюджетном 

учреждении 

культуры города 

Магадана 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

2018 

г. 

Управление 

культуры мэрии 

города 

Магадана, 

МБУК города 

Магадана 

«Централизован

ная 

библиотечная 

система» 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 



24 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

4.3. 

Организация 

реализации 

программы 

обучения детей 6-18 

лет с 

ограниченными 

возможностями 

«Реабилитация 

музыкой» 

2018 

г. 

Управление 

культуры мэрии 

города 

Магадана, 

МБУДО города 

Магадана 

«Детская 

музыкальная 

школа» 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 

4.4. 

Приобретение 

специализированны

х технических 

средств для 

коррекции и 

компенсации 

недостатков зрения 

(тифло-технические 

средства) для 

инвалидов 

2018 

г. 

Управление 

культуры мэрии 

города 

Магадана, 

МБУК города 

Магадана 

«Централизован

ная 

библиотечная 

система» 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 

4.5. 

Обеспечение 

реализации проекта 

«Арт-терапия» в 

летний период 

(живопись, 

бумагопластика, 

батик) для детей-

инвалидов 6-18 лет  

2018 

г. 

Управление 

культуры мэрии 

города 

Магадана, 

МБУДО города 

Магадана 

«Детская 

художественная 

школа» 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 



25 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

4.6. 

Совершенствование, 

разработка и 

апробация программ 

для обучения детей 

и подростков с 

ограниченными 

возможностями. 

Совершенствование 

системы 

индивидуального 

обучения детей-

инвалидов 

2014-

2018 

гг. 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана и его 

подведомственн

ые учреждения 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

В рамках 

текущей 

деятельности 

4.7. 

Организационные 

мероприятия для 

детей-инвалидов на 

базе МБУДО 

«Детско-юношеский 

центр» и МБУДО 

«Социально-

педагогический 

центр» 

2014-

2018 

гг. 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественность

ю мэрии города 

Магадана, его 

подведомственн

ые учреждения 

299,300   0,000   99,300   0,000   100,000   100,000   
Местный 

бюджет 

4.8. 

Приобретение 

специального 

оборудования и 

спортивного 

инвентаря для 

занятия инвалидов 

спортом 

2018 

г. 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

туризму мэрии 

города 

Магадана и его 

подведомственн

ые учреждения 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 



26 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

4.9. 

Организация 

бесплатного 

посещения 

городского бассейна 

детьми-инвалидами 

и лицами их 

сопровождающими 

2018 

г. 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественность

ю мэрии города 

Магадана, его 

структурные 

подразделения 

и 

подведомственн

ые учреждения 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 

4.10. 

Организация 

активного отдыха 

инвалидов в СОК 

«Снежный»  

2014-

2015, 

2017-

2018 

гг. 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

туризму мэрии 

города 

Магадана и его 

подведомственн

ые учреждения 

340,000   0,000   0,000   0,000   170,000   170,000   
Местный 

бюджет 

4.11. 

Организация и 

проведение Декады 

инвалидов  

2014-

2018 

гг. 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественность

ю мэрии города 

Магадана, его 

подведомственн

ые учреждения 

52,600   0,000   52,600   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 



27 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

4.12. 

Организация 

«Ярмарки 

профессий» для 

инвалидов 

2014-

2018 

гг. 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественность

ю мэрии города 

Магадана, его 

структурные 

подразделения 

и 

подведомственн

ые учреждения 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

В рамках 

текущей 

деятельности 

4.13. 

Проведение 

городской 

параспартакиады 

среди инвалидов и 

детей-инвалидов по 

зимним и летним 

видам спорта 

2014-

2018 

гг. 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

туризму мэрии 

города 

Магадана и его 

подведомственн

ые учреждения 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Местный 

бюджет 

4.14. 

Проведение 

культурно-массовых 

мероприятий для 

инвалидов в 

муниципальных 

учреждениях 

культуры 

2014-

2018 

гг. 

Управление 

культуры мэрии 

города 

Магадана и его 

подведомственн

ые учреждения 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

В рамках 

текущей 

деятельности 



28 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

4.15. 

Проведение 

ежегодного 

фестиваля 

музыкального и 

художественного 

творчества 

инвалидов 

2017-

2018 

гг. 

Управление 

культуры мэрии 

города 

Магадана, 

МАУК города 

Магадана 

«Центр 

культуры» 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

В рамках 

текущей 

деятельности 

4.16. 

Изготовление и 

размещение в СМИ 

рекламно-

информационных 

материалов, а также 

изготовление 

баннеров для 

размещения в сети 

Интернет и на 

наружных 

рекламных 

носителях по 

вопросам 

формирования 

толерантного 

отношения к 

инвалидам и другим 

маломобильным 

группам населения 

и формированию 

безбарьерной среды 

2014, 

2017-

2018 

гг. 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественность

ю мэрии города 

Магадана 

960,000   800,000   0,000   0,000   100,000   60,000   
Всего, в том 

числе: 

560,000   400,000   0,000   0,000   100,000   60,000   
Местный 

бюджет 

400,000   400,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Иные 

источники 

финансирован

ия 

(федеральный 

бюджет) 

  Итого по разделу 4 1 882,500   850,000   332,500   0,000   370,000   330,000   Всего, в том 



29 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирован

ия Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

числе: 

1 482,500   450,000   332,500   0,000   370,000   330,000   
Местный 

бюджет 

400,000   400,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Иные 

источники 

финансирова

ния 

(федеральны

й бюджет) 

                      

ИТОГО 50 602,260   11 713,900   6 361,400   12 592,081   17 950,579   1 984,300   

  

в том числе местный бюджет 16 995,628   7 112,200   3 798,300   1 334,881   2 765,947   1 984,300   

иные источники финансирования 33 606,632   4 601,700   2 563,100   11 257,200   15 184,632   0,000   

иные источники финансирования, в том числе 

федеральный бюджет 
29 780,515   4 601,700   2 363,100   8 810,800   14 004,915   0,000   

иные источники финансирования, в том числе 

областной бюджет 
3 820,285   0,000   200,000   2 446,400   1 173,885   0,000   

иные источники финансирования, в том числе 

внебюджетные источники 
5,832   0,000   0,000   0,000   5,832   0,000   

 

 

_____________ 

 


